АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДАВЫДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от « 02 »  августа  2021 г. № 97
                   р.п.Давыдовка

О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской  обороны Давыдовского городского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О  гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» и в целях совершенствования мероприятий гражданской обороны, повышения готовности и органов управления к опасностям, возникающим при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Давыдовского городского поселения
постановляет:

1. Организовать на территории Давыдовского городского поселения работу по созданию и поддержанию в постоянной готовности к использованию технических систем управления гражданской обороной, обмена информацией и оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
2. Ежегодно планировать мероприятия по сохранению и поддержанию объектов гражданской обороны в состоянии постоянной готовности к использованию.
3. При планировании и организации выполнения мероприятий  гражданской обороны предусмотреть создание, по соответствующим степеням готовности гражданской обороны, простейших укрытий для защиты населения. Обеспечить планируемые мероприятия техническими и материальными средствами.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, содержащих защитные сооружения, объекты и имущество гражданской обороны:
4.1. Организовать работу по созданию и поддержанию в постоянной готовности к использованию технических средств управления и объектов гражданской обороны.
4.2. Привести в соответствие требованиям руководящих документов созданные на базе организаций санитарно-обмывочные пункты, станции обеззараживания одежды и транспорта, а также иные объекты, предназначенные для обеспечения проведения мероприятий по гражданской обороне.
4.3. Привести в соответствие складские помещения для хранения имущества гражданской обороны.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы администрации
Давыдовского городского поселения                                 Ю.В.Соломатин